
TERESINA - PI

62

Segunda-feira, 23 de julho de 2007 - Nº 138

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO DA FAZENDA - GSF

PORTARIA GSF Nº  453/2007                              Teresina (PI),  31 de maio de 2007.

Altera dispositivos das Portarias GASEC nº
147/97, de 30 de julho de 1997, 072/98, de 03
de abril de 1998 e 317/99, de 23 de fevereiro
de 1999, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 9.652, de 17 de fevereiro de 1997,
que instituiu o Selo Fiscal, disciplina sua utilização e dá outras providências,

R E S O L V E:

Art. 1º Os dispositivos a seguir indicados da Portaria GASEC nº 147/97, de 30
de julho de 1997, passam a vigorar com a seguinte redação:

I � o art. 3º:

 �Art. 3º A entidade promotora deverá encaminhar, com antecedência mínima de
03 dias da data de início do evento, à Gerência Regional da Secretaria da Fazenda
competente, tabela demonstrativa do preço de venda dos produtos a ser praticado por
cada participante, durante a realização do evento.�

P. P. 7742  a  7757


